
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Weesenstein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00 — 8:00
7:23
11., 12. Mai

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 7:26 – 
Mühlbach (Pirna) 7:28 – Niederschlottwitz 7:33 – 
Oberschlottwitz 7:35 – Glashütte (Sachs) 7:41 Q

7:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 7:28 – 
Mühlbach (Pirna) 7:30 – Niederschlottwitz 7:35 – 
Oberschlottwitz 7:37 – Glashütte (Sachs) 7:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

7:26
*

RB 72
RB 16704

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 7:29 Q 
Glashütte (Sachs) 7:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 8:11
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

8:01
Mo - Fr*

RB 72
RB 16707

Geänderte Fahrtage
Köttewitz ? 8:02 Q Heidenau 8:09
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

8:03
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 8:05 – Dohna (Sachs) 8:09 – 
Heidenau 8:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

8:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 8:28 – 
Mühlbach (Pirna) 8:30 – Niederschlottwitz 8:35 – 
Oberschlottwitz 8:37 – Glashütte (Sachs) 8:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

8:26
Mo - Fr*

RB 72
RB 16706

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 8:29 Q 
Glashütte (Sachs) 8:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 9:11
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

9:00
9:01
*

RB 72
RB 16709

Geänderte Fahrtage
Köttewitz ? 9:02 Q Heidenau 9:09
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

9:03
Mo - Sa*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 9:05 – Dohna (Sachs) 9:09 – 
Heidenau 9:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 1., 4., 9. Mai



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Weesenstein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:23
11., 12. Mai

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 9:26 – 
Mühlbach (Pirna) 9:28 – Niederschlottwitz 9:33 – 
Oberschlottwitz 9:35 – Glashütte (Sachs) 9:41 Q

9:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 9:28 – 
Mühlbach (Pirna) 9:30 – Niederschlottwitz 9:35 – 
Oberschlottwitz 9:37 – Glashütte (Sachs) 9:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

9:26
*

RB 72
RB 16708

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 9:29 Q 
Glashütte (Sachs) 9:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 10:11
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

10:00
10:01
Mo - Fr*

RB 72
RB 16711

Geänderte Fahrtage
Köttewitz ? 10:02 Q Heidenau 10:09
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

10:03
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 10:05 – Dohna (Sachs) 10:09 – 
Heidenau 10:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

10:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 10:28 – 
Mühlbach (Pirna) 10:30 – 
Niederschlottwitz 10:35 – 
Oberschlottwitz 10:37 – 
Glashütte (Sachs) 10:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

10:26
Mo - Fr*

RB 72
RB 16710

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 10:29 Q 
Glashütte (Sachs) 10:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 11:11
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

10:26
11., 12. Mai

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Glashütte (Sachs) 10:43 Q

10:29
*

RE 19
RE 4371

Geänderte Fahrtage
Glashütte (Sachs) 10:42 Q Geising 11:02 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 11:10
> 11., 12. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9.  Mai, 18. bis 20. Mai , 25., 26. Mai, 
1. Jun

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Weesenstein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:01
*

RB 72
RB 16713

Geänderte Fahrtage
Köttewitz ? 11:02 Q Heidenau 11:09
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

11:03
Mo - Sa*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 11:05 – Dohna (Sachs) 11:09 – 
Heidenau 11:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 1., 4., 9. Mai

11:23
11., 12. Mai

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 11:26 – 
Mühlbach (Pirna) 11:28 – 
Niederschlottwitz 11:33 – 
Oberschlottwitz 11:35 – 
Glashütte (Sachs) 11:41 Q

11:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 11:28 – 
Mühlbach (Pirna) 11:30 – 
Niederschlottwitz 11:35 – 
Oberschlottwitz 11:37 – 
Glashütte (Sachs) 11:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

11:26
*

RB 72
RB 16712

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 11:29 Q 
Glashütte (Sachs) 11:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 12:11
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

12:00
12:01
Mo - Fr*

RB 72
RB 16715

Geänderte Fahrtage
Köttewitz ? 12:02 Q Heidenau 12:09
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

12:03
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 12:05 – Dohna (Sachs) 12:09 – 
Heidenau 12:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

12:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 12:28 – 
Mühlbach (Pirna) 12:30 – 
Niederschlottwitz 12:35 – 
Oberschlottwitz 12:37 – 
Glashütte (Sachs) 12:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Weesenstein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:26
Mo - Fr*

RB 72
RB 16714

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 12:29 Q 
Glashütte (Sachs) 12:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 13:11
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

13:00
13:01
*

RB 72
RB 16717

Geänderte Fahrtage
Köttewitz 13:02 Q Heidenau 13:09
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

13:03
Mo - Sa*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 13:05 – Dohna (Sachs) 13:09 – 
Heidenau 13:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 1., 4., 9. Mai

13:23
11., 12. Mai

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 13:26 – 
Mühlbach (Pirna) 13:28 – 
Niederschlottwitz 13:33 – 
Oberschlottwitz 13:35 – 
Glashütte (Sachs) 13:41 Q

13:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 13:28 – 
Mühlbach (Pirna) 13:30 – 
Niederschlottwitz 13:35 – 
Oberschlottwitz 13:37 – 
Glashütte (Sachs) 13:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

13:26
*

RB 72
RB 16716

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 13:29 Q 
Glashütte (Sachs) 13:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 14:11
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

14:00
14:01
Mo - Fr*

RB 72
RB 16719

Geänderte Fahrtage
Köttewitz 14:02 Q Heidenau 14:09
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

14:03
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 14:05 – Dohna (Sachs) 14:09 – 
Heidenau 14:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Weesenstein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 14:28 – 
Mühlbach (Pirna) 14:30 – 
Niederschlottwitz 14:35 – 
Oberschlottwitz 14:37 – 
Glashütte (Sachs) 14:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

14:26
Mo - Fr*

RB 72
RB 16718

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 14:29 Q 
Glashütte (Sachs) 14:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 15:11
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

15:00
15:01
*

RB 72
RB 16721

Geänderte Fahrtage
Köttewitz ? 15:02 Q Heidenau 15:09
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

15:03
Mo - Sa*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 15:05 – Dohna (Sachs) 15:09 – 
Heidenau 15:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 1., 4., 9. Mai

15:23
11., 12. Mai

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 15:26 – 
Mühlbach (Pirna) 15:28 – 
Niederschlottwitz 15:33 – 
Oberschlottwitz 15:35 – 
Glashütte (Sachs) 15:41 Q

15:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 15:28 – 
Mühlbach (Pirna) 15:30 – 
Niederschlottwitz 15:35 – 
Oberschlottwitz 15:37 – 
Glashütte (Sachs) 15:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

15:26
*

RB 72
RB 16720

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 15:29 Q 
Glashütte (Sachs) 15:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 16:11
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

16:00
16:01
Mo - Fr*

RB 72
RB 16723

Geänderte Fahrtage
Köttewitz ? 16:02 Q Heidenau 16:09
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Weesenstein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:03
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 16:05 – Dohna (Sachs) 16:09 – 
Heidenau 16:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

16:25
Mo - Fr*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Burkhardswalde-Maxen 16:28 – 
Mühlbach (Pirna) 16:30 – 
Niederschlottwitz 16:35 – 
Oberschlottwitz 16:37 – 
Glashütte (Sachs) 16:43 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai

16:26
Mo - Fr*

RB 72
RB 16722

Geänderte Fahrtage
Burkhardswalde-Maxen ? 16:29 Q 
Glashütte (Sachs) 16:43 – 
Kurort Altenberg (Erzgeb) 17:11
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 14. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 15. bis 31. Mai; nicht 20. Mai

1

17:00
17:01
*

RB 72
RB 16725

Geänderte Fahrtage
Köttewitz ? 17:02 Q Heidenau 17:09
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 
1., 4., 9. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun

1

17:03
Mo - Sa*

RB 72 Ersatzverkehr mit Bus
Köttewitz 17:05 – Dohna (Sachs) 17:09 – 
Heidenau 17:14 Q
*vom 29. Apr bis 14. Mai, auch 12. Mai; nicht 1., 4., 9. Mai

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Weesenstein

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


